
令和３年１２月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様 

大阪市立文の里中学校ＰＴＡ 

会 長  今  紀 之 

 

ＰＴＡ実行委員募集について 

寒冷の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素はＰＴＡ活動

にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校ＰＴＡでは、『ひとりひとりの負担を少しでも減らし、より楽しく活動できるＰ

ＴＡ』を目指し、役員会・実行委員会が中心となり、生徒たちの学校生活がより良いものにな

るよう活動しています。今年度はコロナ禍の中、多くの行事が中止となり活発な活動はできま

せんでしたが、できる範囲で前向きに活動に取り組み、１２月になり次年度に向けての実行委

員選出を考える時期となりました。 

昨年度までは、実行委員選出につきましては、当年度の役員から個別にご協力をお願いして

いましたが、今年度、初めてＰＴＡ会員の皆様から募集し、新しいメンバーに参加していただ

いた結果、無理なく有意義に活動することができています。そこで来年度も全ＰＴＡ会員の皆

様に「実行委員会で一緒に活動しませんか？」とお声掛けをし募集することにいたしました。

つきましては、裏面の『ＰＴＡ実行委員会の年間の活動内容』を読んでいただき、下記のアン

ケートを１２月８日（水）までに担任の先生にご提出ください。 

 

 

下記①～③のいずれかに○印をつけてご提出ください。 

① 令和４年度、ＰＴＡ実行委員としてできる範囲で協力しても良い。 

② 令和４年度、ＰＴＡ実行委員の活動に興味・関心がある。 

③ 令和４年度、ＰＴＡ実行委員として協力できない。 

 

（1）現在、文の里中学校に在籍しているお子さまの学年・組・氏名をご記入ください。 

 （    ）年（    ）組   生徒名（              ） 

（    ）年（    ）組   生徒名（              ） 

（    ）年（    ）組   生徒名（              ） 

 

（2）ご意見・ご質問等あればご記入ください。 

キ リ ト リ セ ン 


